Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ
Trương Hòa Bình, Trưởng Ban Chỉ đạo
quốc gia chống buôn lậu, gian lận thương

mại và hàng giả (Ban Chỉ đạo 389 quốc gia) vừa
ban hành kế hoạch cao điểm đấu tranh chống
buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả (BL,
HG) dịp Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018.

Theo đó, yêu cầu Ban Chỉ đạo 389 các cấp,
ngành tăng cường công tác chỉ đạo các lực
lượng chức năng đẩy mạnh đấu tranh chống
BL, HG, nhất là tại các tuyến, địa bàn, lĩnh vực
trọng điểm. Cụ thể, lực lượng công an, quản lý
thị trường, thanh tra chuyên ngành kiểm soát